CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, COM O FORNECIMENTO E 
COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA EM RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL 
JOSÉ SARAN.
Valor estimado: R$ 521.011,76 (quinhentos e vinte e um mil onze reais e setenta e 
seis centavos).
Origem dos Recursos: Trata-se de obra/serviço a ser contemplada com recursos 
provenientes do Governo Federal por meio da Operação 1091700-15 - Contrato de 
Repasse OGU MCidades 953499/2023, no valor de R$ 481.104,00 (quatrocentos 
e oitenta e um mil cento e quatro reais) e o valor de R$ 39.907,76 (trinta e nove mil 
novecentos e sete reais e setenta e seis centavos) de responsabilidade do município.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 25/04/2024 até as 08h30min do dia 
14/05/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 14/05/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 14/05/2024.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 372/2024 - PROCESSO DIGITAL Nº 5.573/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DE GUIAS, SARJETAS, PAVIMENTO 
INTERTRAVADO E PLAYGROUND EM PRAÇA NA RUA HUMBERTO DE CAMPOS.
Valor estimado: R$ 215.050,61 (duzentos e quinze mil cinquenta reais e sessenta e 
um centavos).
Origem dos Recursos: Trata-se de obra/serviço a ser contemplado com recursos 
provenientes da Casa Civil do Governo do Estado, por meio da emenda parlamentar Nº 
2022.041.37297, sendo 30% da verba para uso Corrente, e 70% da verba para Capital.